CONTRATO N.º 26/2010

CONVITE N.º 17/2010

PROCESSO N.º 21/2010

Aos oito dias do mês de março de 2.010, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, nº 429, Centro, compareceram as seguintes partes: de uma lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CGC sob o n.º 45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, o Sr. José Luis Pedrão, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 SSP/SP e do CPF 077.503.058-90, residente e domiciliado à Estância Quinta das Palmeiras, s/n.º Bairro Palmeiras, Cedral/SP, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa JOSÉ MANOEL MARTINS GARCIA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.338.359/0001-73, estabelecida à Rua José Vicente Ferreira, n.º 190, Jardim Galante, Cedral/SP, CEP 15895-000, neste ato representado por José Manoel Martins Garcia, brasileiro, casado, empresário, portador do RG 13.219.419 SSP/SP e do CPF 089.355.848-60, residente e domiciliado à Rua José Vicente Ferreira, n.º178, Jardim Galante, Cedral/SP, CEP 15895-000, de ora em diante denominada simplesmente CONTRATADA, que resolvem celebrar o presente contrato, de conformidade com o Convite n.º 17/2010, regido pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de materiais de construção para a pintura da EMEI “Prefeito Irineo Beolchi”, dos itens a seguir relacionados:

	Item
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	Grafite 18 l lata
	09
	44,62
	401,58

	Fita crepe 18x50 pacote
	20
	2,50
	50,00

	Fita crepe 45x50 pacote
	10
	7,40
	74,00

	Lixa d’água 150 pacote
	20
	0,85
	17,00

	Base acrílica semi-brilho A lata
	10
	234,00
	2.340,00

	Base acrílica semi-brilho B lata
	02
	208,00
	416,00

	Esmalte sintético 3600 ml verde lousa fosco galão
	03
	51,35
	154,05

	Esmalte sintético 3600 ml azul del rey galão
	07
	44,55
	311,85

	Esmalte sintético 3600 ml azul mar galão
	10
	44,55
	445,50

	Esmalte sintético base epoxi branco galão
	02
	104,00
	208,00

	Massa acrílica 18 l – lata
	02
	54,00
	108,00

	Latex acrílico fosco amarelo canário lata
	04
	184,60
	738,40

	Latex acrílico semi-brilho branco lata
	02
	252,20
	504,40

	Latex acrílico semi-brilho 3600ml lilás galão
	02
	58,50
	117,00

	Latex acrílico semi-brilho 3600ml azul profundo galão
	02
	54,60
	109,20

	Catalizador para epoxi poliamida pacote
	02
	24,70
	49,40

	Colorante lilás pacote
	01
	26,00
	26,00

	Colorante erva doce pacote
	03
	2,60
	7,80

	Thiner 18l lata
	02
	96,00
	192,00

	Tinta Piso18l azul
	20
	130,00
	2.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os valores fixos serão pagos mediante a apresentação da nota fiscal e aceitação do objeto, no prazo máximo de 10 (dez) dias.

O preço global do presente contrato corresponde à somatória dos itens adjudicados para a CONTRATADA, que é de R$ 8.870,18 (oito mil, oitocentos e setenta reais e dezoito centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DURAÇÃO DO CONTRATO

O presente Contrato terá vigência até o fornecimento e pagamento total do objeto licitado.

CLÁSULA QUARTA – DA MULTA

Será aplicado à CONTRATADA, pela infringência de quaisquer das cláusulas deste contrato, conforme o caso, as penalidades a que se refere o item 4 do Edital da licitação nº 21/2010, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e tributários e demais despesas provenientes da referida contratação serão de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO DO CONTRATO

A rescisão do presente Contrato dar-se-á na forma da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1.993, com suas alterações introduzidas pela Lei n.º 8.883-94, sem embargo da multa a que ficar sujeita a parte que der ensejo ao distrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO

As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo, a saber: 1236500042.015 – Manutenção do Ensino Infantil; 339030 – Material de Consumo.

CLÁUSULA OITAVA – DO FORO

As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto, como único competente para dirimir eventuais litígios decorrentes do presente Contrato.

E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado pelas partes com duas testemunhas instrumentárias.

Cedral, 08 de março de 2.010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ MANOEL MARTINS GARCIA ME
          JOSÉ LUIS PEDRÃO

         José Manoel Martins Garcia

Prefeito Municipal

                                      Proprietário
Testemunhas:

____________________________

_____________________________

Nome: Marcos de Figueiredo

Nome: Rosalia Matilde Bortololuzzo
RG: 15.415.671

RG: 16.518.866

3